

## KATA PENGANTAR

## Bismillahirrahmanirrahim Assalamualaikum Warrahmatullahi Wabarakatuh,



uji dan syukur kehadirat Allah SWT yang telah memberikan karunia dan rahmat-Nya, sehingga kita dapat menyelesaikan dokumen Rencana Strategis (Renstra) Dinas Perhubungan Kota Tangerang Selatan.

Dokumen Rencana Strategis (Renstra) Dinas Perhubungan Kota Tangerang Selatan 2016 – 2021 dapat tersusun sesuai dengan amanat Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional. Dokumen Rencana Strategis (Renstra) Dinas Perhubungan Kota Tangerang Selatan Tahun 2016 - 2021 yang merupakan tugas sektoral dari Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kota Tangerang Selatan Tahun 2016 - 2021, disusun dalam rangka merespon perubahan lingkungan strategis baik internal maupun eksternal.

Perubahan lingkungan strategis tersebut diprediksikan melatarbelakangi beberapa perubahan skema-skema perencanaan dalam bentuk rencana kerja dan rencana anggaran pembangunan yang disusun berdasarkan penganggaran terpadu (unified budget) menurut klasifikasi organisasi, fungsi dan jenis belanja serta penyusunan program kerja yang berkesinambungan (sustainable program) berbasis kinerja yang akan mewarnai dokumen Rencana Strategis (Renstra) Dinas Perhubungan Kota Tangerang Selatan.

Meskipun terjadi berbagai perubahan lingkungan strategis, perencanaan pembangunan perhubungan senantiasa tetap berpegang kepada pendekatan kesisteman agar pembangunan perangkat keras (hardware) seiring, sejalan dan terpadu dengan pembangunan perangkat lunak (software) serta pengembangan sumber daya manusia (brainware). Selain itu perencanaan yang dilakukan harus tetap bersifat rasional (terukur secara kuantitatif), menyeluruh/komprehensif (mencakup semua aspek/subsistem) dan terpadu/integral (antar aspek/subsistem), mengikuti perkembangan (kontekstual), antisipatif (responsif) serta berkelanjutan.

Dokumen Rencana Strategis (Renstra) ini disusun dengan tujuan sebagai pedoman dalam penyusunan rencana pembangunan tahunan daerah, sehingga dalam penyelenggaraan jasa transportasi pada akhirnya akan mewujudkan suatu kegiatan Perhubungan secara terpadu dan sinergi dengan sektor lainnya, serta untuk memberikan gambaran dan arah yang jelas dalam pemanfaatan secara optimal sumber daya yang dimiliki Dinas Perhubungan Kota Tangerang Selatan untuk mencapai tujuan, visi dan misi yang telah ditetapkan dan diharapkan mampu menjawab tuntutan perkembangan lingkungan strategis yang terus mengalami perubahan sesuai dengan dinamika sosial kemasyarakatan.

Pada akhirnya kami berharap dokumen Rencana Strategis (Renstra) ini dapat bermanfaat dan dijadikan panduan serta acuan dalam melaksanakan tugas dan fungsi Dinas Perhubungan Kota Tangerang Selatan guna peningkatan pelayanan kepada masyarakat.

Wassalamualaikum Warrahmatullahi Wabarakatuh.

Tangerang Selatan, Desember 2016

A.n KEPALA DINAS PERHUBUNGAN KEPALA DINAS PERHUBUNGAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KOTA TANGERANG SELATAN,

> <u>Drs. H. SUKANTA</u> NIP. 19620311 198503 1 012